menjatuhkan talak 1 (satu) raj'i terhadap Termohon (Pembanding) di 

depan sidang Pengadilan Agama Cikarang; 

II. DALAM REKONPENSI 

1. Mengabulkan tuntutan Pengggat Rekonpensi sebagian; 

2. Menghukum Tergugat rekonpensi untuk membayar : 

2.1. Nafkah selama iddah sebesar Rp.15.000.000,- (lima belas juta 

rupiah); 

2.2. Uang mut’ah sebesar Rp.5.000.000,- (lima juta rupiah); 

2.3. Nafkah anak asuh bernama Anak Pembanding dan Terbanding 

sebesar Rp.3000.000,- (tiga juta rupiah) setiap bulan, di luar 

Hlm. 3 dari 19 hlm. Put. No. 299/Pdt.G/2025/PTA.Bdg 

biaya pendidikan dan kesehatan sampai anak trsebut dewasa 

atau mandiri; 

3. Menolak selain dan selebihnya; 

III. DALAM KONPENSI DAN REKONPENSI 

-  Membebankan kepada Pemohn untuk membayar Biaya Perkara ini 

sebesar Rp. 266.000,- (dua ratus enam puluh enam ribu rupiah);  

Bahwa pada saat putusan diucapkan dihadiri oleh para pihak 

berperkara; 

Bahwa terhadap putusan tersebut, Termohon Konvensi/Pengguat 

Rekonvensi yang selanjutnya disebut Pembanding telah mengajukan 

permohonan banding  secara elektronik sebagaimana Akta Permohonan

[...]

Memberikan izin kepada Pemohon Banding (Terbanding) untuk 

menjatuhkan talak (1) Raj'i terhadap Pemohon Banding 

(Pembanding) dihadapan pengadilan Agama Cikarang. 

II. DALAM REKONVENSI 

1. Menghukum Termohon Banding untuk membayar nafkah dan biaya 

anak sebesar Rp. 13.000.000 (tiga belas juta rupiah). Biaya sebesar 

tersebut di atas adalah di luar biaya pendidikan, kesehatan, 

Tunjangan Hari Raya (THR) dan khitanan. Pembayaran biaya-biaya 

yang dibutuhkan anak wajib dilakukan oleh Termohon Banding 

sampai anak berumur 21 (dua puluh satu) tahun atau sampai anak 

tersebut telah dewasa menurut hukum. Pembayaran wajib dilakukan 

oleh Termohon Banding kepada Pemohon Banding pada tanggal 25 

setiap bulannya. 

2. Menghukum Termohon Banding untuk membayar Uang Masa Idda 

kepada Pemohon Banding sebesar Rp. 250.000.000 (dua ratus lima 

puluh juta rupiah). Pembayaran Uang Masa Iddah tersebut wajib 

dilakukan oleh Termohon Banding sebelum Ikrar Talak dibacakan. 

3. Menghukum Termohon Banding untuk membayar Uang Mut'ah 

sebesar Rp. 150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah). Uang 

tersebut wajib dibayar atau diserahkan oleh Termohon Banding 

sebelum pembacaan Ikrar Talak. 

4. Menyatakan sah dan berharga Surat Kesepakatan Bersama 

Kepemilikan Rumah tertanggal 1 Juni 2024 yang dibuat oleh 

Termohon Banding dengan Pemohon Banding yang menyatakan

[...]

sudah tepat, sehingga amar putusan dalam konvensi dapat dikuatkan; 

Dalam Rekonvensi 

Menimbang, bahwa Pembanding dalam jawabannya telah 

mengajukan gugatan rekonvensi berupa: 1. Nafkah selama masa Iddah 

sebesar Rp250.000,000,00 (dua ratus lima puluh  juta rupiah), 2. Mut’ah 

sebesar Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah), 3. Nafkah satu 

orang anak sejumlah Rp13.000.000,00 (tiga belas juta rupiah); 

Menimbang, bahwa berkenaan dengan nafkah iddah dalam 

jawabannya Terbanding menyatakan tidak bersedia memberi nafkah selama 

masa iddah kepada Pembanding, karena Pembanding Nusyuz; 

Menimbang, bahwa mengenai kewajiban bekas suami memberi